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Sayı : E-84655351-229
Konu : SKS Sürüm 6 Transfüzyon

Hizmetleri, STH04.05 Şahit Numune
Saklanması

SAĞLIKTA KALİTE, AKREDİTASYON VE ÇALIŞAN HAKLARI
DAİRESİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : İzmir İl Sağlık Müdürlüğünün 17.11.2020 tarih ve 27775653 -229-E.3321 sayılı yazısı.

İzmir İl Sağlık Müdürlüğünün ilgi yazısı ile tarafımıza iletilen Katip Çelebi Üniversitesi Atatürk Eğitim
ve Araştırma Hastanesi Transfüzyon Merkezi Sorumlusu Doç. Dr. Berrin UZUN’un, Sağlıkta Kalite Standartları
(SKS) Sürüm 6 Transfüzyon Hizmetleri bölümü STH04.05’de yer alan “Bağışçı ve alıcıya ait şahit numuneler en
az iki ayrı kapta, -30 oC’nin altında ve en az 18 ay süre ile saklanmalıdır.” ifadesi ile bağışçı şahit numunelerinin
saklanması yanında hastanın şahit numunesinin de alınması ve saklanmasının istendiği, alıcı şahit numunesinin
saklanmasına yönelik kan bankacılığı mevzuatlarında böyle bir uygulamanın olmadığından bahisle söz konusu
durumun değerlendirilmesi talebini içeren dilekçesi tarafımızca incelenmiştir.

Kan Bankacılığı ve Transfüzyon Tıbbı ile ilgili mevzuatlarda ve uygulama kılavuzlarında alıcının şahit
numunesinin saklanmasına yönelik bir uygulama bulunmamaktadır. Ulusal Kan ve Kan Bileşenleri Hazırlama,
Kullanım ve Kalite Güvencesi Rehberi sayfa 186’da yer alan “3.10. Şahit numuneler” bölümü 3.10.1’de “Şahit
numuneler, kan bağışçısı ve hasta numunelerinin uzun süreli saklanan arşivleridir.” ifadesinde hasta numuneleri
ifadesi sehven yanlış yazılmış olup söz konusu rehberin 187. sayfasında yer alan Tablo-3.5’de şahit numunelerin
özellikleri, kullanım amacı ve saklama koşulları belirtilmiştir. Buna göre şahit numuneler bağışçıdan alınan
primer tüpten ayrılan serumdan ya da bağışçıya ait plazma bileşeninden hazırlanmaktadır.

Bu kapsamda Ulusal Kan ve Kan Bileşenleri Hazırlama, Kullanım ve Kalite Güvencesi Rehberinde
tarafımızca gerekli düzeltme yapılacak olup SKS Sürüm 6 Transfüzyon Hizmetleri bölümü STH04.05’de yer alan
şahit numune saklanması konusundaki standartın “Bağışçıya ait şahit numuneler en az iki ayrı kapta, -30oC’nin
altında ve en az 18 ay süre ile saklanmalıdır.” şeklinde düzeltilmesi hususunda,

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.
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